
UCHWAŁA NR 166/2023 
ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2023 rok 

Na podstawie art.257 pkt 1 i 3 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu powiatu na 2023 r. ogółem o kwotę 25.469,00 zł. Zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu powiatu na 2023 r. ogółem o kwotę 25.469,00 zł. Zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Zwiększa się plan dochodów i wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w  2023 r. o kwotę 361,00 zł. Zgodnie z załącznikiem Nr 3.   

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Piotr Ambroszczyk 

 
Wicestarosta - Dariusz Dąbrowski 

 
....................................................................   

 
Członkowie Zarządu: 

 

 
Jerzy Materek 

 
.....................................................................   

 
Izabela Kisiel 

 
....................................................................   

 
Stanisław Wojtan 

 
.................................................................... 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E004C-0E60-45A7-B1C0-B4DD27D236E2. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik Nr 1 

 
 Nazwa jednostki sprawozdawczej starachowicki  

 Nr dokumentu UZP Nr  

 Data podjęcia 2023-11-14  

 Rodzaj Plan dochodów  

 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 852   Pomoc społeczna - 25 830,00  

  85202  Domy pomocy społecznej - 25 830,00  

   2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu 

- 25 830,00  

 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 361,00  

  85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 361,00  

   2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

361,00  

 
 

 

  - 25 469,00  

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E004C-0E60-45A7-B1C0-B4DD27D236E2. Uchwalony Strona 1



   Załącznik Nr 2 

Nazwa jednostki sprawozdawczej starachowicki 

Nr dokumentu UZP Nr 

Data podjęcia 2023-11-14 

Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

700 
  Gospodarka mieszkaniowa 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 644,60 

  
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -644,60 

750 
  Administracja publiczna 0,00 

 75020  Starostwa powiatowe 0,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych -2 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych -2 000,00 

754 
  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 171,00 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 623,91 

  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe -1 794,91 

  
4300 Zakup usług pozostałych 0,20 

  
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa -0,20 

801 
  Oświata i wychowanie 0,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 

  
4270 Zakup usług remontowych -7 200,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 1 200,00 

852 
  Pomoc społeczna -25 830,00 

 85202  Domy pomocy społecznej -25 830,00 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -25 830,00 

853 
  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 361,00 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 361,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 361,00 

Razem: -25 469,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E004C-0E60-45A7-B1C0-B4DD27D236E2. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik Nr 3 

 

Zwiększenie planu dochodów zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 338 708,00 361,00 1 339 069,00 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 1 338 708,00 361,00 1 339 069,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat 

1 338 708,00 361,00 1 339 069,00 

Razem: 13 146 085,48 361,00 13 146 446,48 

 

 

Zwiększenie planu wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 172 555,00 0,00 172 555,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 172 555,00 0,00 172 555,00 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 644,60 644,60 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 15 725,54 -644,60 15 080,94 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 675 632,00 0,00 9 675 632,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 9 675 632,00 0,00 9 675 632,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 990,00 1 171,00 34 161,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 436,00 623,91 3 059,91 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 324,91 -1 794,91 530,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 86 931,00 0,20 86 931,20 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 3 139,00 -0,20 3 138,80 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 338 708,00 361,00 1 339 069,00 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 1 338 708,00 361,00 1 339 069,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 253 580,79 361,00 253 941,79 

Razem: 13 146 085,48 361,00 13 146 446,48 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E004C-0E60-45A7-B1C0-B4DD27D236E2. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 257ustawy z dnia  o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.) w toku 
wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 

pkt 1) dochodów i wydatków związanych ze zmiana kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z 
budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora 
finansów publicznych; 

pkt 3) wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, z 
wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile odrębne przepisy 
nie stanowią inaczej. 

 
Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.947.2023 z dnia 30 października 2023 r. został 
zmniejszony o kwotę 25.830,00 zł plan dotacji celowej: 
w dziale 852 - Pomoc społeczna 
w rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej 
w § 2130 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 
Powyższe środki przeznaczone były na bieżącą działalność Domu Pomocy Społecznej w Starachowicach. 
 
Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.988.2023 z dnia 9 listopada 2023 r., został zwiększony 
o kwotę 361,00 zł plan dotacji celowej: 
w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
w rozdziale 85321 - Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 
w § 2110 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
Powyższe środki przeznaczone są na zadania określone w art. 6ca ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób nieełnosprawnych, tj. na wydanie legitymacji o 
niepełnosprawności przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Starachowicach. 
 
W Uchwale dokonano także zmian między paragrafami w ramach danego działu i rozdziału, zgodnie z 
otrzymanymi wnioskami z jednostek: 
- Wydział Finansowy Starostwa Powiatowego w Starachowicach, 
- Biuro Rozwoju Powiatu Starostwa Powiatowego w Starachowicach, 
- Zarząd Dróg Powiatowych w Starachowicach, 
- Komenda Powiatowa PSP w Starachowicach, 
- II Liceum Ogólnokształcące w Starachowicach. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E004C-0E60-45A7-B1C0-B4DD27D236E2. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 166/2023 ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


